
貸借対照表
第8期事業年度
平成24年3月31日現在

1,566,206,000
7,455,992,329

減価償却累計額 ▲ 2,140,172,897 5,315,819,432
399,841,519

減価償却累計額 ▲ 166,715,669 233,125,850
59,266,994

減価償却累計額 ▲ 38,902,305 20,364,689
2,313,624,800

減価償却累計額 ▲ 1,555,827,303 757,797,497
1,022,435,699

150,030
2,883,250

減価償却累計額 ▲ 1,954,779 928,471
10,244,365

減価償却累計額 ▲ 6,218,374 4,025,991
13,650,000

8,934,503,659

2,706,983
7,229,881

17,860,811
845,000

28,642,675

162,225
17,160

179,385
8,963,325,719

1,154,927,691
25,894,650

徴収不能引当金 ▲ 3,287,668 22,606,982
2,432,693

52,138
6,000,789

1,186,020,293
10,149,346,012

資産見返運営費交付金等 589,543,263
資産見返補助金等 111,509,848
資産見返寄附金 58,126,700
資産見返物品受贈額 920,074,876
建設仮勘定見返運営費交付金等 13,650,000
特許権仮勘定見返運営費交付金等 17,860,811 1,710,765,498

退職給付引当金 9,116,420 9,116,420
164,153,010

2,200,000
1,886,234,928

134,315,485
630,409

274,645,734
61,604,381

679,800
14,133,280
42,964,912

496,442,929
60,749,888
21,962,398

賞与引当金 475,091 475,091
1,108,604,307

2,994,839,235

4,333,203,935
4,333,203,935

5,191,342,979
▲ 2,644,053,393

2,547,289,586

135,299,006 135,299,006
7,763,760

130,950,490
130,950,490 ）

274,013,256
7,154,506,777

負債純資産合計 10,149,346,012

有形固定資産合計

ソフトウェア

工具器具備品

図書

１有形固定資産
土地
建物

（単位：円）
資産の部
Ⅰ固定資産

構築物

機械装置

３投資その他の資産

Ⅱ流動資産

長期前払費用

預り金
未払金

前受受託研究費等

負債の部

預り補助金等

その他の投資その他の資産

未収収益

前受金

未収学生納付金収入

前払費用

現金及び預金

資産見返負債

預り科学研究費補助金等

その他の無形固定資産

美術品・収蔵品
船舶

車両運搬具

２無形固定資産

建設仮勘定

特許権仮勘定

特許権

純資産合計

資本剰余金合計

資本剰余金

当期未処分利益

利益剰余金合計

Ⅲ利益剰余金

（うち当期総利益

目的積立金

前中期目標期間繰越積立金
教育研究活性化・環境整備積立金

Ⅱ資本剰余金

損益外減価償却累計額

政府出資金

その他の流動資産

運営費交付金債務

Ⅰ固定負債

Ⅱ流動負債

リース長期未払金

Ⅰ資本金

未払費用
引当金

その他の固定負債

寄附金債務

引当金

リース未払金

純資産の部

資本金合計

負債合計

無形固定資産合計

固定負債合計

流動負債合計

資産合計
流動資産合計

固定資産合計
投資その他の資産合計
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