貸借対照表 第8期事業年度 平成24年3月31日現在

(単位:円)

					(単位:円)
資産の部 「国党资産					
I 固定資産 1有形固定資産					
土地			1,566,206,000		
建物		7,455,992,329			
減価償却累計額		<u>▲ 2,140,172,897</u>	5,315,819,432		
構築物 減価償却累計額		399,841,519 ▲ 166,715,669	233,125,850		
機械装置		59,266,994	200,120,000		
減価償却累計額		▲ 38,902,305	20,364,689		
工具器具備品		2,313,624,800			
減価償却累計額 図書		▲ 1,555,827,303	757,797,497 1,022,435,699		
美術品•収蔵品			150,030		
船舶		2,883,250	,		
減価償却累計額		▲ 1,954,779	928,471		
車両運搬具 減価償却累計額		10,244,365 ▲ 6,218,374	4,025,991		
建設仮勘定		▲ 0,210,374	13,650,000		
	有形固定資産合計		8,934,503,659		
2無形固定資産					
特許権 ソフトウェア			2,706,983 7,229,881		
特許権仮勘定			17,860,811		
その他の無形固定資産			845,000		
の批次での性の次立	無形固定資産合計		28,642,675		
3投資その他の資産 長期前払費用			162,225		
そ期間払賃用 その他の投資その他の資産			17,160		
	投資その他の資産合計		179,385		
17 法私次立	固定資産合計			8,963,325,719	
Ⅱ 流動資産 現金及び預金			1,154,927,691		
未収学生納付金収入		25,894,650	1,104,327,031		
徵収不能引当金		▲ 3,287,668	22,606,982		
前払費用			2,432,693		
未収収益 その他の流動資産			52,138 6,000,789		
() () () () () () () () () ()	流動資産合計		0,000,700	1,186,020,293	
	資産合計				10,149,346,012
負債の部 I 固定負債					
資産見返負債					
資産見返運営費交付金等		589,543,263			
資産見返補助金等		111,509,848			
資産見返寄附金 資産見返物品受贈額		58,126,700 920,074,876			
建設仮勘定見返運営費交付金等		13,650,000			
特許権仮勘定見返運営費交付金等		17,860,811	1,710,765,498		
引当金		0.110.400	0.110.400		
退職給付引当金 リース長期未払金		9,116,420	9,116,420 164,153,010		
その他の固定負債			2,200,000		
	固定負債合計		·	1,886,234,928	
Ⅱ 流動負債 運営費交付金債務			134,315,485		
預り補助金等			630,409		
寄附金債務			274,645,734		
前受受託研究費等 前受金			61,604,381		
_{門文亚} 預り科学研究費補助金等			679,800 14,133,280		
預り金			42,964,912		
未払金			496,442,929		
リース未払金 未払費用			60,749,888 21,962,398		
引当金			21,302,030		
賞与引当金	and the same of th	475,091	475,091		
	流動負債合計			1,108,604,307	2 004 920 225
純資産の部	負債合計				2,994,839,235
I資本金					
政府出資金	'# A A = I		4,333,203,935		
Ⅱ資本剰余金	資本金合計			4,333,203,935	
資本剰余金			5,191,342,979		
損益外減価償却累計額			2 ,644,053,393		
m 11 + 51 - A	資本剰余金合計			2,547,289,586	
Ⅲ利益剰余金 目的積立金					
教育研究活性化•環境整備積立金		135,299,006	135,299,006		
前中期目標期間繰越積立金			7,763,760		
当期未処分利益			130,950,490		
(うち当期総利益	利益剰余金合計		130,950,490)	274,013,256	
	純資産合計			,0.0,200	7,154,506,777
	負債純資産合計	-			10,149,346,012